ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества образовательной деятельности учреждений в Олонецком национальном муниципальном районе

	г.Олонец
	19.06.2017

	Присутствовали:

	Андреева Я.В.
	- родитель воспитанницы муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно – эстетического развития воспитанников № 27 «Солнышко» Олонецкого национального муниципального района, заместитель председателя Общественного совета

	Коваленко Т.А.
	- заслуженный работник образования Республики Карелия

	Кудельникова Е.В.
	- ветеран педагогического труда

	Сидорова А.М.
	- начальник отдела образования и социальной работы Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района

1. 	Об определении основных направлений развития системы образования на территории Олонецкого национального муниципального района (Сидорова А.М.)

1.1. Информацию об определении основных направлений развития системы образования на территории Олонецкого национального муниципального района принять к сведению.
1.2. Продолжить работу в соответствии с постановлением администрации Олонецкого национального муниципального района от 24.44.2014 № 1741 «Об утверждении муниципальной программы развития образования Олонецкого национального муниципального района на 2015 – 2017 годы».

2. О проведении независимой оценки качества образовательной деятельности муниципального казенного образовательного учреждения «Центр психолого – медико – социального сопровождения» и муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Информационно – методический центр» (Сидорова А.М.)

2.1. Информацию о проведении независимой оценки качества образовательной деятельности муниципального казенного образовательного учреждения «Центр психолого – медико – социального сопровождения» и муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Информационно – методический центр» принять к сведению.
2.2. Администрации Олонецкого национального муниципального района
- провести независимую оценку качества образовательной деятельности муниципального казенного образовательного учреждения «Центр психолого – медико – социального сопровождения» и муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Информационно – методический центр»;
- заключить муниципальный контракт на выполнение работ, оказание услуг по сбору, обобщению и анализу информации о качестве образовательной деятельности муниципального казенного образовательного учреждения «Центр психолого – медико – социального сопровождения» и муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Информационно – методический центр» в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;
- оформить решение об определении оператора, ответственного за проведение независимой оценки качества образовательной деятельности муниципального казенного образовательного учреждения «Центр психолого – медико – социального сопровождения» и муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Информационно – методический центр».

Заместитель председателя Общественного совета
по проведению независимой оценки качества
образовательной деятельности учреждений                                          Я.В. Андреева

[bookmark: _GoBack]
Протокол вел                                                                                            И.Е. Митрушова